
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA dell’11 maggio 2011 n. 56 

 

OGGETTO:  Referendum Popolari del 12-06-2011. Propaganda elettorale diretta. 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi ai partiti politici ed ai 

gruppi promotori.  

 

L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di maggio alle ore 12.20 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO.. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

3. Sig. LUCIO  CIERI 

4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

5. Sig. VALTER  POLIDORO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 55 in data 11.5.2011, eseguibile, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti 

politici e dei gruppi promotori; 

VISTE le domande presentate dai partiti e gruppi politici nonché dai promotori dei 

referendum per partecipare alla propaganda elettorale; 

VISTA la legge 25 maggio 1970, n. 352; 

VISTO l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212; 

VISTO che ad ogni partito o gruppo politico nonché ai promotori dei referendum spetta una 

sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di base; 

VISTO che i partiti o gruppi politici nonché i promotori sono n.  6 (sei) . 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., espresso 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 

sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri (
1
)  6 (sei) di base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. (
1
)  6 (sei) sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno 

di base; 

3) di assegnare a ciascun partito o gruppo politico nonché ai promotori dei referendum una 

sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine di ammissione, a partire dal 

lato sinistro, su di una ola linea orizzontale e precisamente: 

 

n. d’ordine 

della sezione 

di spazio e 

della lista 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

 

1 Sig. BERSANI Marco per il COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 1 

2 Sig. CARSETTI Paolo per il COMITATO PROMOTORE REFERENDUM  N. 2   

3 Sig.ra PARENTI Benedetta per il COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 3 



4 Sig. DE FILIO Gianluca per il COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 4 

5 Sig. ra MURA Silvana per il PARTITO ITALIA DEI VALORI – LISTA DI PIETRO 

6 Sig. FEBBO Mauro per il PARTITO IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli 

spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di 

assegnazione; 

 

(1) Uguale al numero delle liste ammesse. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 19 maggio  2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 19 maggio  2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 


